

# Romain Gras, UX / UI Designer & Motion Designer

Anancy, FRANCE, +33659711416, contact@romaingras.com

---

Date de naissance	24/10/1989	Nationalité	Française
Lieu de naissance	Roanne	Permis (de conduire)	Oui

---

LIENS [Behance](#), [Profil Malt](#), [LinkedIn](#)

---

PROFIL Travaillé 7 ans dans le Support informatique et aujourd'hui UX - UI et Motion Designer junior avec une expérience dans la réalisation de stories Instagram pour une entreprise à Paris ainsi que la refonte d'une application web pour une société basé à Anancy.

---

## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Janv. 2023 — Juin 2023	<b>UX - UI, PROTECHNOLOGIES SYSTEMS</b> Interviews - Analyse heuristique - Personae - Site Map <i>puis après validation</i> Wireframes (Balsamiq) Prototypes (Figma)	Anancy
Janv. 2022 — Mars 2023	<b>UI &amp; MOTION DESIGNER, CLIP-IT.IO</b> Refonte du site web de l'entreprise sous Figma puis Webflow. Développer plusieurs projets en Motion Design via After Effects, Illustrator & Photoshop pour des stories Instagram	Paris
Mars 2019 — Oct 2021	<b>RESPONSABLE INFORMATIQUE, RESTALLIANCE</b> Assister l'ensemble de la base de données (2000 employés) pour les problèmes d'ordinateur, de téléphone, d'imprimante et de réseau par téléphone ou par e-mail. Administrer l'ensemble de l'Active Directory	Lyon

---

## FORMATION

Juil. 2021 — Mai 2022	<b>UI/UX Designer, OBJECTIF3W</b> Formation en UX UI Designer - HTML, CSS - Photoshop, Illustrator, Adobe XD Psychologie et approche utilisateur	Montpellier
Mars 2019 — Sept. 2020	<b>Motion Designer, TUTO.FR</b> Apprentissage d'After Effects, Cinema4D, Illustrator et Photoshop	A distance
Sept. 2008 — Juil. 2011	<b>BTS Technico-Commercial, RESSINS</b> Formation au métier de la vente et du commerce Travaillé 1 mois en Angleterre dans un supermarché TESCO. Logement chez l'habitant	Nandax

---

COMPÉTENCES	Figma / Adobe XD / Figjam / Balsamiq / Canvas	HTML / CSS / Webflow / Wordpress
	Creative Cloud (Photoshop / Illustrator / InDesign)	3D (Unreal Engine 5 / Cinema 4D / Houdini / Octane Render)
	Information Architecture / Wireframe / Prototype	After Effects / Lottie /
	Rédaction Personae	Première Pro / Audacity / Ableton Live
	Agile / Sprint /	